Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2018 № 396

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 30.12.2013 № 4441

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу города Чебоксары «Развитие культуры и туризма» в городе Чебоксары», утвержденную постановлением администрации города Чебоксары от 30.12.2013 № 4441 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составляют 4 576 149,03 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 416428,80 тыс. рублей;
2015 - 652755,59 тыс. рублей;
2016 - 1133287,44 тыс. рублей;
2017 - 782 645,40 тыс. рублей;
2018 - 704262,50 тыс. рублей;
2019 - 441956,60 тыс. рублей;
2020 - 444812,70 тыс. рублей;
за счет средств бюджета города Чебоксары – 2 637 911,69 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 341909,50 тыс. рублей;
2015 - 366804,79 тыс. рублей;
2016 - 418434,50 тыс. рублей;
2017 - 420 889,50 тыс. рублей;
2018 - 408 388,80 тыс. рублей;
2019 - 344191,60 тыс. рублей;
2020 - 337293,00 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Чувашской Республики – 123 217,20 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 600,00 тыс. рублей;
2015 - 13483,00 тыс. рублей;
2016 - 29847,10 тыс. рублей;
2017 - 72119,60 тыс. рублей;
2018 - 7 040,10 тыс. рублей;
2019 - 63,70 тыс. рублей;
2020 - 63,70 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Российской Федерации – 779 680,30 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 0,00 тыс. рублей;
2015 - 178928,80 тыс. рублей;
2016 - 200147,30 тыс. рублей;
2017 - 200139,50 тыс. рублей;
2018 - 200154,90 тыс. рублей;
2019 - 154,90 тыс. рублей;
2020 - 154,90 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 1 035 339,84 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 73919,30 тыс. рублей;
2015 - 93539,00 тыс. рублей;
2016 - 484858,54 тыс. рублей;
2017 - 89496,80 тыс. рублей;
2018 - 88678,70 тыс. рублей;
2019 - 97546,40 тыс. рублей;
2020 - 107301,10 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период.
Перечень программных мероприятий представлен в приложении № 5 к муниципальной программе».

1.2. Раздел V муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составляют 4 576 149,03 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 416428,80 тыс. рублей;
2015 - 652755,59 тыс. рублей;
2016 - 1133287,44 тыс. рублей;
2017 - 782 645,40 тыс. рублей;
2018 - 704262,50 тыс. рублей;
2019 - 441956,60 тыс. рублей;
2020 - 444812,70 тыс. рублей;
за счет средств бюджета города Чебоксары – 2 637 911,69 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 341909,50 тыс. рублей;
2015 - 366804,79 тыс. рублей;
2016 - 418434,50 тыс. рублей;
2017 - 420 889,50 тыс. рублей;
2018 - 408 388,80 тыс. рублей;
2019 - 344 191,60 тыс. рублей;
2020 - 337 293,00 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Чувашской Республики – 123 217,20 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 600,00 тыс. рублей;
2015 - 13483,00 тыс. рублей;
2016 - 29847,10 тыс. рублей;
2017 - 72119,60 тыс. рублей;
2018 - 7 040,10 тыс. рублей;
2019 - 63,70 тыс. рублей;
2020 - 63,70 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Российской Федерации – 779 680,30 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 0,00 тыс. рублей;
2015 - 178928,80 тыс. рублей;
2016 - 200147,30 тыс. рублей;
2017 - 200139,50 тыс. рублей;
2018 - 200154,90 тыс. рублей;
2019 - 154,90 тыс. рублей;
2020 - 154,90 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 1 035 339,84 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 73919,30 тыс. рублей;
2015 - 93539,00 тыс. рублей;
2016 - 484858,54 тыс. рублей;
2017 - 89496,80 тыс. рублей;
2018 - 88678,70 тыс. рублей;
2019 - 97546,40 тыс. рублей;
2020 - 107301,10 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период.
Перечень программных мероприятий представлен в приложении № 5 к муниципальной программе.».

1.3. Приложения №№ 5, 8 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении № 6 к муниципальной программе:
1.4.1. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» (далее - Подпрограмма) позицию «Объемы финансирования Подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования Подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации
	[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляют 3 145 554,13 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 414383,50 тыс. рублей;
2015 - 455325,29 тыс. рублей;
2016 - 449872,24 тыс. рублей;
2017 - 492165,40 тыс. рублей;
2018 - 468894,90 тыс. рублей;
2019 - 427222,70 тыс. рублей;
2020 - 437690,10 тыс. рублей;
за счет средств бюджета города Чебоксары – 2 514 398,59 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 339864,20 тыс. рублей;
2015 - 361438,49 тыс. рублей;
2016 - 373966,40 тыс. рублей;
2017 - 399503,80 тыс. рублей;
2018 - 379997,60 тыс. рублей;
2019 - 329457,70 тыс. рублей;
2020 - 330170,40 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Чувашской Республики – 4 016,40 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 600,00 тыс. рублей;
2015 - 200,00 тыс. рублей;
2016 - 0,00 тыс. рублей;
2017 - 3025,30 тыс. рублей;
[bookmark: OLE_LINK3]2018 - 63,70 тыс. рублей;
2019 - 63,70 тыс. рублей;
2020 - 63,70 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Российской Федерации – 899,30 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 0,00 тыс. рублей;
2015 - 147,80 тыс. рублей;
2016 - 147,30 тыс. рублей;
2017 - 139,50 тыс. рублей;
[bookmark: OLE_LINK4]2018 - 154,90 тыс. рублей;
2019 - 154,90 тыс. рублей;
2020 - 154,90 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 626 239,84 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 73919,30 тыс. рублей;
2015 - 93539,00 тыс. рублей;
2016 - 75758,54 тыс. рублей;
2017 - 89496,80 тыс. рублей;
2018 - 88678,70 тыс. рублей;
2019 - 97546,40 тыс. рублей;
2020 - 107301,10 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период.
Перечень программных мероприятий представлен в приложении № 4 к Подпрограмме».

1.4.2. Раздел V Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Раздел V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляют 3 145 554,13 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 414383,50 тыс. рублей;
2015 - 455325,29 тыс. рублей;
2016 - 449872,24 тыс. рублей;
2017 - 492165,40 тыс. рублей;
2018 - 468894,90 тыс. рублей;
2019 - 427222,70 тыс. рублей;
2020 - 437690,10 тыс. рублей;
за счет средств бюджета города Чебоксары – 2 514 398,59 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 339864,20 тыс. рублей;
2015 - 361438,49 тыс. рублей;
2016 - 373966,40 тыс. рублей;
2017 - 399503,80 тыс. рублей;
2018 - 379997,60 тыс. рублей;
2019 - 329457,70 тыс. рублей;
2020 - 330170,40 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Чувашской Республики – 4 016,40 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 600,00 тыс. рублей;
2015 - 200,00 тыс. рублей;
2016 - 0,00 тыс. рублей;
2017 - 3025,30 тыс. рублей;
2018 - 63,70 тыс. рублей;
2019 - 63,70 тыс. рублей;
2020 - 63,70 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Российской Федерации – 899,30 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 0,00 тыс. рублей;
2015 - 147,80 тыс. рублей;
2016 - 147,30 тыс. рублей;
2017 - 139,50 тыс. рублей;
2018 - 154,90 тыс. рублей;
2019 - 154,90 тыс. рублей;
2020 - 154,90 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 626 239,84 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 73919,30 тыс. рублей;
2015 - 93539,00 тыс. рублей;
2016 - 75758,54 тыс. рублей;
2017 - 89496,80 тыс. рублей;
2018 - 88678,70 тыс. рублей;
2019 - 97546,40 тыс. рублей;
2020 - 107301,10 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период.
Перечень программных мероприятий представлен в приложении № 4 к Подпрограмме».

1.4.3. Приложение № 4 к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении № 7 к муниципальной программе:
1.5.1. В паспорте подпрограммы «Туризм» (далее - Подпрограмма) позицию «Объемы финансирования Подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования Подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации
	[bookmark: OLE_LINK10]Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляют 1 415 848,90 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 0,00 тыс. рублей;
2015 - 195384,80 тыс. рублей;
2016 - 681173,30 тыс. рублей;
2017 - 288434,50 тыс. рублей;
2018 - 233245,0 тыс. рублей;
2019 - 12611,30 тыс. рублей;
2020 - 5000,00 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Чувашской Республики – 119 200,80 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 0,00 тыс. рублей;
2015 - 13 283,00 тыс. рублей;
2016 - 29 847,10 тыс. рублей;
2017 - 69 094,30 тыс. рублей;
2018 - 6 976,40 тыс. рублей;
2019 - 0,00 тыс. рублей;
2020 - 0,00 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Российской Федерации – 778 781,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 0,00 тыс. рублей;
2015 - 178781,00 тыс. рублей;
2016 - 200000,00 тыс. рублей;
[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9]2017 - 200000,00 тыс. рублей;
2018 - 200000,00 тыс. рублей;
2019 - 0,00 тыс. рублей;
2020 - 0,00 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета г. Чебоксары – 108 767,10 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 0,00 тыс. рублей;
2015 - 3320,80 тыс. рублей;
2016 - 42226,20 тыс. рублей;
2017 - 19 340,20 тыс. рублей;
2018 - 26 268,60 тыс. рублей;
2019 - 12 611,30 тыс. рублей;
2020 - 5 000,00 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 409 100,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 0,00 тыс. рублей;
2015 - 0,00 тыс. рублей;
2016 - 409100,00 тыс. рублей;
2017 - 0,00 тыс. рублей;
2018 - 0,00 тыс. рублей;
2019 - 0,00 тыс. рублей;
2020 - 0,00 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период.
Перечень программных мероприятий представлен в приложении № 3 к Подпрограмме.».

1.5.2. Раздел V Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Раздел V. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы
Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляют 1 415 848,90 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 0,00 тыс. рублей;
2015 - 195384,80 тыс. рублей;
2016 - 681173,30 тыс. рублей;
2017 - 288434,50 тыс. рублей;
2018 - 233245,0 тыс. рублей;
2019 - 12611,30 тыс. рублей;
2020 - 5000,00 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Чувашской Республики – 119 200,80 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 0,00 тыс. рублей;
2015 - 13 283,00 тыс. рублей;
2016 - 29 847,10 тыс. рублей;
2017 - 69 094,30 тыс. рублей;
2018 - 6 976,40 тыс. рублей;
2019 - 0,00 тыс. рублей;
2020 - 0,00 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Российской Федерации – 778 781,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 0,00 тыс. рублей;
2015 - 178781,00 тыс. рублей;
2016 - 200000,00 тыс. рублей;
2017 - 200000,00 тыс. рублей;
2018 - 200000,00 тыс. рублей;
2019 - 0,00 тыс. рублей;
2020 - 0,00 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета г. Чебоксары – 108 767,10 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 0,00 тыс. рублей;
2015 - 3 320,80 тыс. рублей;
2016 - 42 226,20 тыс. рублей;
2017 - 19 340,20 тыс. рублей;
2018 - 26 268,60 тыс. рублей;
2019 - 12611,30 тыс. рублей;
2020 - 5000,00 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 409 100,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 - 0,00 тыс. рублей;
2015 - 0,00 тыс. рублей;
2016 - 409100,00 тыс. рублей;
2017 - 0,00 тыс. рублей;
2018 - 0,00 тыс. рублей;
2019 - 0,00 тыс. рублей;
2020 - 0,00 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период.
Перечень программных мероприятий представлен в приложении № 3 к Подпрограмме».

1.5.3. Приложение № 3 к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам А.Л. Салаеву.

Глава администрации города Чебоксары                                        А.О. Ладыков
016-1
image1.png